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صحن

خانه ملت

3 بهارستان

مجلس؛ قدردان زحمات دولت و منتقد کاستی ها 

نماینــده ســراب در مجلس گفــت: از همه مســئولان و مردم 
درخواست دارم که در این دوره تاریخی که مشکل شیوع کرونا را 

داریم، در کنار یکدیگر باشیم و همه به هم کمک کنیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، در جلســه صحن علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی، یوســف داودی در نطق میان دستور خود طی 
ســخنانی با اشــاره به اینکه در ماه پایانی عمر دولت هستیم و 
عمر دولت رو به پایان است، گفت: ما نمایندگان و مردم قدردان 
تلاش های دولت و منتقد کاستی ها هستیم. به دلیلاجرای طرح 
انتقال آب به دریاچه ارومیه که موجب نجــات دریاچه ارومیه و 
تاثیر مثبت بر زندگی مردم اســتان های همجوار شــد از دولت 

تشکر می کنیم.
داودی در ادامه با اشــاره به افزایش تورم و تحمیل مشــکلات 
اقتصــادی بر مــردم خطــاب بــه رئیس جمهور گفــت: آقای 
رئیس جمهور گرانی و تورم لحظه ای بیــداد می کند و روز به روز 
قدرت خرید مردم در حال پایین آمدن است، ما نمایندگان از شما 
می خواهیم به معیشت مردم کمک کرده و قاطعانه جلوی گرانی 
های افسارگســیخته را بگیرید، در این راستا ما نمایندگان مردم 
نیز آماده هر نــوع همراهی و همگامی برای بــاز کردن گره های 

معیشتی مردم هستیم.
وی ادامه داد: همچنین از رئیس جمهور محترم تشکر میکنم که 
در جریان سفر به اســتان آذربایجان شرقی دستور آغاز عملیات 
اجرایی پروژه عظیم تولیدی در سراب را صادر کرد و درخواست 
تسریع در تکمیل اجرای این پروژه مهم و به بهره برداری رسیدن 
آن را داریم، تا از خــروج میلیاردها دلار ارز از کشــور در آینده 
جلوگیری شــده و در برابر تحریم های ظالمانه استکبار جهانی، 
کشور ما از وابستگی به واردات پودر آلومینیوم، پودرهای پتاس 

کشاورزی و کاتالیزها رهایی پیدا کند.
نماینده سراب در مجلس در بخش دیگری از نطق میان دستور 
خود با اشــاره به مصرف روزانه چندین میلیــون مترمکعب گاز 
طبیعی CNG در کشور خطاب به وزیر نفت ابراز داشت: همان 
طور که پیش از این  گفتم بیش از ۲۵۰ نوع گاز ســمی، مضر و 
خطرناک در این گاز تصفیه نشده وجود دارد که موجب آلودگی 
هوا، تخریب موتور خودروها و بروز بیماری های متعدد انســانی 
می شود که بهتر است با گاز LPG که پاک ترین سوخت فسیلی 
است جایگزین شود.وی افزود: همچنین از ستاد ملی کرونا، آقای 
وزیر بهداشــت و تمامی اعضای کادر درمان که با ایثار و از خود 
گذشتگی در ماه های گذشته در مقابل کرونا ایستادگی کردند، از 
همه مسئولان و مردم درخواست دارم که در این دوره تاریخی که 
مشکل شیوع کرونا را داریم، در کنار یکدیگر باشیم و همه به هم 

کمک کنیم تا از این برهه تاریخی عبور کنیم.
عضــو کمیســیون کشــاورزی در ادامه بــار دیگــر خطاب به 
رئیس جمهور ابراز داشت: هدفمندسازی واقعی یارانه ها را از مهم 
ترین مطالبات مردم اســت. آنچه که امروز در قالب هدفمندی 
یارانه انجام می شــود اگرچه بار سنگینی برای خزانه کشور است 
اما بازده آن برای نیازمندان بسیار اندک و برای ثروتمندان در حد 
پول خرد است؛ صدها هزار نفر از هموطنان و اقشار نیازمند یارانه 
پایه و یارانه معیشتی نمی گیرند که نیازمند رسیدگی جدی دولت 
و فراخوان جدید است و به میلیون ها نفر نیز سهام عدالت تعلق 

نمی گیرد که نیاز به ورود مجلس و پر کردن خلاء قانونی است.
وی افزود: برای حمایت از اقشار آسیب پذیر و پیشگیری از خطرات 
کاهش دریافت پروتئین در کشــور، از دولت مــی خواهم طرح 
الکترونیک خرید کالای پروتئینی سرپرست خانوار که در مجلس 

تصویب شده است را اجرا کند.
داودی در ادامه تســریع در بررســی و تصویب طرح بانکداری 
اســلامی واقعی با محوریت حمایت از تولید را ضــرورت امروز 
کشور دانســت و گفت: از وزیر راه به خاطر احداث ۱۵ کیلومتر 
نخست راه آهن سراب و تعیین پیمانکار برای آغاز قطعه دوم این 
راه آهن به طول ۳۰ کیلومتر که انتظار است سریعا اجرایی شود 
تشکر می کنم و لازم است آخرین قطعه که ۲۵ کیلومتر است به 
مناقصه گذاشته شود همچنین احداث بزرگراهی از سراب به یکی 
از شهرهای حوزه انتخابیه تقریبا تمام شده و مطالبه مردم بهره 
برداری از این بزرگراه است؛ اتمام بزرگراه سراب-نیر-اردبیل در 
سال ۱۴۰۰ نیز از مطالبات جدی مردم این استان است و سراب-

میانه به طول ۲۱  کیلومتر که پل های آن ساخته شده باید اتمام 
یابد و راه سراب-مشــکین نیز که ۴۳ کیلومتر اســت در مراحل 

پایانی است و تنها ۱۸ کیلومتر آن باقی مانده که باید پایان یابد.
وی ادامه داد: تعییــن تکلیف معلمان نهضتــی و حق التدریس 
نیز از مطالبات جدی از وزارت آموزش و پرورش اســت و تعیین 
تکلیف اســتخدام نیروهای قراردادی، تجمیع شــرکتی و سایر 
عناوین شغلی تمامی وزارتخانه ها، سازمان ها و شهرداری ها نیز 

درخواست جدی مردم است.
نماینده ســراب در پایان نطق خود با بیان اینکــه اجرای بیمه 
همگانی عشایری خواســت جدی ما به عنوان نمایندگان است، 
خاطرنشان کرد: احداث مســکن ملی مناسب و در شأن جوانان 
در بهترین نقاط شهر و با مناســب ترین امکانات جهت تشویق 
جوانان به ازدواج نیــز از مطالبات مهم اســت. حمایت بیمه ای 
 اعم از بیمه ســلامت نیز از درخواســت های دیگــر نمایندگان 

و مردم است.

بررسی طرح اقدام راهبردی برای رفع 
تحریم ها در مرحله 

نایب رئیس کمیســیون امنیت و سیاست خارجی 
مجلس از طی شدن مراحل پایانی بررسی طرح اقدام 
راهبردی برای رفع تحریم ها خبــر داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، شهریار حیدری با 
اشاره به بررسی طرح اقدام راهبردی برای رفع تحریم 
ها در مجلس، گفت: مراحل پایانی بررسی این طرح در 
حال سپری شدن است و به نظر می رسد هفته آینده 
به صحن علنی ارائه شود.نماینده مردم قصر شیرین، 
سرپل ذهاب، گیلانغرب در مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد: طرح مذکور خواســته و مطالبه مردمی 
از قوه مقننه بود تا اقدام موثری در راستای مقابله با 
بدعهدی های غربی هــا خصوصا آمریکا و نافرجامی 
های برجام صورت بگیرد.وی ادامه داد: مفاد این طرح 
هیچ مغایرتی با فعالیت های هســته ای کشورمان 
و نکات مدنظــر آژانس بین المللــی اتمی ندارد.این 
نماینده مردم در مجلس یازدهم افزود: البته آژانس 
بین المللی اتمی خواستار اعمال محدودیت هایی در 
برجام بود که بر اساس این طرح محدودیت ها برداشته 
می شــود و فعالیت های هسته ای کشورمان مطابق 

قوانین بین المللی ادامه خواهد داشت.

تصمیم گیری ها در تهران مانع بروز ظرفیت  
استان ها است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
اعتقاد دارد وقتــی تصمیم گیری هــا در خصوص 
امور مختلف به تهران محول می شــود، اســتان ها 
نمی توانند ظرفیت های خود را بروز دهند. به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، جلیل رحیمی 
جهان آبادی ، با تأکید بــر اهمیت افزایش اختیارات 
استانداران، گفت: با توجه به شرایط نمی توان صرفا 
به سمت الگوی تمرکززدایی یا تمرکزگرایی صرف در 
کشور گام برداشت.نماینده مردم تربت جام، تایباد، 
باخرز و صالح آباد در مجلس شــورای اسلامی اظهار 
کرد: در واقع نیاز به اتخاذ یکســری سیاســت های 
کلان در حوزه سیاســی، فرهنگی و غیره داریم اما 
در برخی از مسائل می توان به سمت افزایش اختیار 
استانداران و مدیران کل حرکت کرد.وی ادامه داد: در 
واقع هر استانی در کشور از حیث وسعت، ظرفیت و 
غیره مانند خراسان رضوی ظرفیت بالایی دارد؛ این 
مهم در حالیست که وقتی برای تصمیم گیری ها امور 
به تهران محول می شــود، نمی تواند ظرفیت های 

وجودی خودش را بروز دهد.

تذکر نماینده دورود نسبت به وقوع بحران 
زیست محیطی در این شهرستان

نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به وضعیت پروژه فاضلاب شهر دورود گفت 
که بحران زیســت محیطی در این شهرستان ایجاد 
شده است. به گزارش اقتصادسرآمد، حسین گودرزی 
در تذکری در جلســه علنی صبح یکشنبه مجلس 
شورای اسلامی خطاب به وزارت نیرو درباره وضعیت 
پروژه فاضلاب شهر دورود گفت: علیرغم گذشت ۱۷ 
سال از شروع این پروژه و ۱۷ سال کسر فاضلاب بها از 
مردم، فاضلاب وسط شهر رها شده و متاسفانه بحران 
زیست محیطی ایجاد شده اســت. مدیر کل آبفا هم 
مصوبه شورای اداری استان را علیرغم تاکید استاندار 
تعمدا انجام نمی دهد که لوله گذاری تا انتهای شهر 
به عنوان کار موقت بــود.وی در تذکر دیگری درباره 
پروژه آبرسانی آب شرب شهرســتان ازنا نیز یادآور 
شد: علیرغم این که ازنا در جوار اشتران کوه قرار دارد 
و آب آن تا کویر ایران هم منتقل شــده اما این شهر 
هنوز از آب چاه اســتفاده می کند. ۴ کیلومتر پایانی 
لوله گذاری نشده و از لوله های نامرغوب استفاده شده 
که باعث قطعی آب شرب این منطقه شده است و من 
تذکر می دهم که در ســال جاری برای تامین اعتبار 

تسریع کنند.

هیچ کس در این مجلس مخالف برداشتن 
تحریم نیست

رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس شــورای اســلامی با بیان این که هیچ کس 
در این مجلس مخالف برداشــتن  تحریم ها نیست بر 
ضرورت حفظ موضع عزت و قدرت در مقابل آمریکا 
و تمرکز در امتیازگیری از طــرف مقابل تاکید کرد.  
به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام مجتبی 
ذورالنور در تذکری در جلســه علنــی صبح دیروز 
یکشنبه مجلس شورای اسلامی با متهم کردن دولت 
به پهن  کردن فرش قرمز برای دشــمن و امنیتی و 
سیاسی ترین کابینه بعد از انقلاب خواندن این دولت، 
اظهار کرد: این را می دانید کــه اگر از  موضع ضعف و 
سستی برخورد کنید میدان امتیازگیری را از دست 
 دادید و پیشاپیش زمینه امتیازگیری را برای دشمن

 فراهم کردید. 

ماموریت نیکزاد به کمیسیون های اقتصادی و برنامه 
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی به رؤسای کمیسیون های اقتصادی و برنامه و بودجه ماموریت داد تا با دعوت از رئیس کل بانک مرکزی موضوع تخصیص ارز 
۴۲۰۰ تومانی را پیگیری کرده و گزارش آن را ارائه کنند. به گزارش اقتصادسرآمد، محمد حسن آصفری نماینده اراک در تذکری با استناد به ماده ۲۲ آئین نامه 
داخلی درباره رعایت شأن و جایگاه نمایندگان گفت: با توجه به مشکلات ارزی در کشور دو بار نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی ارسال کردیم تا به صورت شفاف 
اعلام شود که ارز ۴۲۰۰ تومانی به چه کسانی داده و در قبال آن چه کالاهایی وارد شده اســت و اینکه اساسا آیا این افراد کالایی وارد کرده و فایده ای برای کشور 
داشته است؟وی افزود: نه تنها رییس کل بانک مرکزی به این نامه ها پاسخ نداده که یک فرد رده چندمی در بانک مرکزی در جواب آن، تنها اعلام کرده که همه 

چیز شفاف بوده و می توان در مراجعه به سامانه مشاهده کرد اما در طول چند ماه گذشته چیزی در این سامانه بارگذاری نشده و اساسا فعال نیست. 

گروه مجلس- رئیــس مجلس 
شورای اســلامی گفت: اهتمام 
دولت به مسئله کمک معیشتی 
به مردم هرچند دیرهنگام اما نشانه خوبی 

است و مجلس از آن استقبال می کند.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، محمدباقر 
قالیباف در جلســه علنی مجلس شورای 
اسلامی در نطق پیش از دســتور با اشاره 
به تلاش مجلس برای حل مشــکل تامین 
کالاهای اساســی افزود: مشکلات کشور 
پیچیده اســت و بــرای حل آنهــا باید به 
ریشه مشــکلات نظیر نظام بوروکراسی، 
ســوءمدیریت، فقر و تبعیض پرداخت اما 
این نباید باعث شود که از پیگیری مشکلات 
روزمره مردم بازبمانیم.ما در مجلس شورای 
اسلامی هر دو رویکرد را مدنظر قرار دادیم و 
برای حل مسائل ریشه ای به اصلاح ساختار 
بودجه، اصلاح نظام بانکی، طرح شفافیت 
و رفع قوانین زائد پرداختیم و در مشکلات 
روزمره نیز مسائلی از قبیل بورس، مسکن و 
نظارت بر اجرای پروژه های نیمه تمام را در 

دستور کار قرار دادیم.
رییس مجلس تأکید کرد: در این مقطع هم 
با توجه به گرانی ها، شــرایط کرونا و سایر 
مشکلات به دنبال طرح معیشت بودیم که 
برخی در کشور به دنبال برچسب سیاسی 
زدن به این قانون هســتند اما این واقعیت 
امروز جامعه ما اســت که به دلیل انبوهی 
از ناکارآمدی ها به این وضع رســیده ایم و 
باید برای مشکلات روزمره مردم، راه حل 

داشته باشیم.
وی گفت: خوشحالیم که دولت هم بعد از 
مدتی به همین نتیجه رسید و امیدواریم با 

استفاده از فرصت قانون حمایت معیشتی 
از مردم، به کمک مردم بیاید. جلب اهتمام 
دولت به مســئله کمک معیشتی به مردم 
هرچند دیرهنگام اما نشــانه خوبی است 
و مجلــس از آن اســتقبال می کند و مهم 
نیست این طرح به نام چه کسی قرار است 
به انجام برسد بلکه مهم این است که این 
طرح هر چه زودتر اجرایی شــود و باید با 
اجرای سریع و دقیق این قانون، تأخیرهای 
چندماهه در حمایت معیشــتی از مردم را 

جبران کنیم.
در عین حــال محمد باقــر قالیباف در در 
آیین اختتامیه دومین جشنواره نجم بسیج 
دانشجویی )نهضت جوانان مسئله محور( 
که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، 
 گفت: امروز نظام بروکراســی و اداری در 
کشور حتی بیشتر از دشمن خارجی یعنی 

آمریکای جنایتکار مانع پیشــرفت اهداف 
انقلاب اسلامی است.

رئیس مجلس همچنین افزود: سوءمدیریت 
و ناکارآمــدی به انــدازه بــی اعتقادی و 
وادادگی و التقاط فکری آســیب زا است و 
می تواند در مسیر پیشــرفت انقلاب مانع 
ایجاد کند. ماموریت امــروز همه جوانان 
ما در سراسر کشور شکستن حلقه های تو 
در توی سو مدیریت اســت. موتور تمامی 
حرکت های مردمی بی گمان جوانان ایران 
زمین هستند و در بسیج نیز جوانان حزب 
اللهی در همه این سال ها پای کار بودند و 

پیشرفت حقیقی را رقم زدند.
قالیباف اظهار کرد: جوانان بسیجی سراسر 
کشور وظیفه ای بر عهده دارند و آن هم رفع 
مشکلات مردم در راستای اهداف انقلاب 
اسلامی و تبدیل شــدن به موتور پیشران 

است. بدون پرده پوشی باید گفت امروز 
نظام بروکراسی و اداری در کشور حتی 
بیشتر از دشمن خارجی یعنی آمریکای 
جنایتکار مانع پیشــرفت اهداف انقلاب 

اسلامی است.
وی افزود: جوانــان حــزب اللهی باید 
منطق خدابــاوری و مردم بــاوری را به 
تمام عرصه هــای اداره جامعه بیاورند و 
همانطور که ما توانســتیم نشان دهیم 
چگونه این منطق به حفظ امنیت مردم 
در کشور خودمان و سراسر منطقه کمک 
می کنــد، چگونه می توان در معیشــت 
مردم نیز موثر باشــد. اگر همین منطق 
وارد عرصه محرومیت زدایی شود کاری 
می کند که نظام هــای جهانی آن را باور 
نخواهند کرد.رئیس مجلس گفت: امروز 
جوانان مــا همانگونه کــه در مقابل زیاده 
خواهان ها و ظلم و خوی استکباری آمریکا 
ایســتادند، همانطور که در آرمان مقدس 
فلســطین قدمی عقب ننشستند و با تمام 
توان در مقابل رژیم صهیونیســتی قد علم 
کردنــد باید برای تغییر نظام بروکراســی 
حاکم بر کشور نیز خود را در خط مقدم قرار 
دهند و باید برای احصاء نظام مسائل کشور 

نیز پیش قراول اول باشند.
قالیباف گفت: شما ماموران تحقق اهداف 
گام دوم انقلاب اسلامی هستید. ما می دانیم 
که راهکارهای متعددی برای پیشــرفت 
کشور وجود دارد به شرط اینکه هم انگیزه 
عملیاتی کردن آنها وجود داشته باشد و هم 
بتوانیم با جلب مشارکت های مردمی مثل 
سال های دفاع مقدس، تحقق عملی آنها را 

در سراسر جامعه را ممکن سازیم.

کنایه قالیباف به دولت در خصوص حواشی پیرامون طرح معیشت مجلس

اهتمامبهکمکمعیشتیدیرهنگامبودامااستقبالمیکنیم

نماینــده  یــک 
شــورای  مجلس 
اســلامی گفــت: 
در تصمیمــات کرونایــی به 
نیازهای معنوی توجه نشــده 
است؛ امروز مسجد و معنویت 
می تواند جلوی کرونا را بگیرد.

محمدتقی نقدعلی در جلسه 
علنی دیروز مجلس شــورای 
اسلامی در نطق میان دستور 
خود با اشاره به سالروز تأسیس 
بســیج مســتضعفین گفت: 
خداوند بسیج را در کنار ذات 
مقدس خودش می آورد، این 
روز را به مــردان و زنان مومن 

تبریک می گویم.
به گزارش اقتصادسرآمد، نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به برگزاری جلســات مجلس در روزهای تعطیلی دوهفته ای کشور بیان کرد: تشکر ویژه 
از ریاست محترم مجلس و هیئت رئیسه محترم دارم که نگذاشــتند کسانی در این ایام 
مجلس را به تعطیلی بکشانند. این عزیزان ایستادگی کردند  تا با رعایت همه پروتکل های 
بهداشــتی، مجلس را ســرپا نگه دارند؛ بله امروز همه ما جمع شــدیم و به وظیفه خود 
پرداختیم.وی ادامه داد: از عزیزانی که در عرصه بهداشت و درمان زحمت می کشند و در 
این روزهایی که با بیماری منحوس کرونا دست و پنجه نرم می کنیم مردانه در میدان  انجام 

وظیفه می کنند تشکر می کنم.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به تعطیلی کشور گفت: امروز از تصمیماتی 
که کارشناسان دولت انجام می دهد گله داریم؛ امروز بسیاری از کسب و کارها را  تعطیل 
کردیم در حالی که بانکها بازهستند،از یک روز دیرکرد جریمه شان چشم پوشی نمی کند، 

چک ها به بانک ها می ورند، این دغدغه آفرین است یا آرامش افزا؟
وی ادامه داد: تصمیم نابخرد بــرای این بیماری می گیریم، ســاعات حمل و نقل را کم 
می کنیم به خیال اینکه تراکم جمعیت و فاصله اجتماعی درست شود اما حال که می بینیم 
این قصه موجب تراکم بیشتر جمعیت شده است کارمندان را به دورکاری وامی وامی داریم 

که این موجب تراکم بیشتر ارباب رجوع شده است.
نقدعلی با بیان این که هیچ کس از نمایندگان در ســتاد ملی کرونا عضو نیستند، عنوان 
کرد: بعضی از این تصمیمات مثل منع آمد و شد براسس  نص قانون اساسی باید به تصویب 
مجلس برسد.وی ادامه داد: در تصمیمات کرونایی به نیازهای معنوی توجه نشده است؛ 
امروز مسجد و  معنویت می تواند  جلوی کرونا را بگیرد. مقام معظم رهبری فرمودند در این 
روزها به معنویات مردم توجه شود اما  سنگ و سند  را بستند و سگان را رها کردند؛ بیماری 

غوغا می کند و ما راه های آرامش معنوی را بر مردم بسته ایم. 
نقدعلی ادمه داد: کسانی که ۲۰ سال در عرصه و مسند مدیریت بهداشتی این کشور تکیه 
زده اند و کسانی که جنایت بزرگ عقیم سازی زنان و نسل کشی ما را رقم زدند جلوی طب 
سنتی ایستادگی کردند، خوشــبختانه  مجلس محترم با طرح جمعیت و تعالی خانواده 

جلوی این جنایت را می گیرد.

عضــو کمیســیون 
کشــاورزی مجلس 
شــورای اســلامی 
گفت: مجلس بــه دنبال آن 
اســت تا برای حل مشکلات 
بخش کشــاورزی، وظایفی 
که از این وزارتخانه به وزارت 
صمت داده شده را به وزارت 

جهاد کشاورزی بازگرداند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از مهــر، علیرضا نظری با 
تأکید بر ضرورت حل و فصل 
مشــکلات بخش کشاورزی، 
گفت: در بخش کشــاورزی 
یکسری از آسیب ها از گذشته 
باقی مانده که امــروز تبدیل 

به یک بیماری مزمن شده، کمیسیون کشاورزی مجلس در تلاش است و اراده جدی در 
مجلس وجود دارد که راهکاری برای حل مشکلات بخش کشاورزی اندیشیده شود.

وی بیان کرد: یکی از محورهای اصلی در این زمینه درباره محصولات پرمصرف در حوزه 
پروتئین ها و ویتامین ها است که عملًا باید بازار از نظر نهاده های دامی و کشاورزی تأمین 
شــود؛ به این معنا که بازار باید از حیث تولید مرغ، تخم مرغ، لبنیات و گوش قرمز تأمین 
باشد.نماینده مردم خمین در مجلس شورای اســلامی با اشاره به مشکلاتی که در بحث 
تأمین نهاده های دامی وجود دارد، گفت: دولت امســال در زمینه تأمیــن منابع ارزی با 
مشکلاتی مواجه بود و نتوانست به اندازه ســقف مورد نیاز برای تأمین نهاده ها، ارز دولتی 

تخصیص دهد.
نظری ادامه داد: آن مقداری هم که تأمین منابع ارزی بر پایه قیمت ارز ۴۲۰۰ تومانی انجام 
شده، غالباً به دست تولیدکنندگان نرسیده و دولت حدود ۱۳ میلیارد دلار منبع مالی برای 
تأمین منابع ارزی نهاده های دامی اعتبار داشته اما بعضاً می بینیم که تولیدکنندگان نیز 
یا این نهاده را دریافت نکرده اند یا در خوشبینانه ترین حالت، در حد ۲۰ تا ۳۰ درصد از آن 

به دستشان رسیده است.
وی تأکید کرد: علت اصلی مشــکلاتی که در بحث تأمین نهاده های دامی وجود دارد، به 
ضعف دولت در تأمین منابع ارزی بازمی گردد. همچنین یکی دیگر از مشکلات اساسی در 
این زمینه آن است که بخش عمده ای از اختیارات حوزه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
از جمله سیاســتگذاری های صادرات، واردات و تنظیم بازار به وزارت صمت، واگذار و این 

مسئله باعث شد که این فرآیند و زنجیره در یک مدیریت واحد قرار نگیرد.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اســلامی اظهار داشت: برای مثال تأمین ارز به 
عهده بانک مرکزی، بحث واردات تا مرز ترخیص از گمرک و انبارداری جزو حیطه اختیارات 
وزارت صمت شده و بخش توزیع در داخل کشور هم به بخش معاونت امور پشتیبانی و دام 
وزارت جهاد کشاورزی داده شده است. ما شاهد خواهیم بود که در این بخش ها، زنجیره ها 
به هم وصل نبوده، باعث ایجاد حفره هایی شده و به راحتی برخی افراد از ارز ۴۲۰۰ تومانی 
که برای کالاهای مورد نیاز و پرمصرف کشور در نظر گرفته شده بود، سوءاستفاده کردند و 

این ارز به تولیدکنندگان نرسید.

هیچکدامازنمایندگان
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وزارتجهادکشاورزی


